
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  
«Усть-Мосихинская  средняя общеобразовательная школа» 

Ребрихинского района Алтайского края  
  

ПРИКАЗ  

№73/4 от 31.08.2023                                                                                  с. Усть-Мосиха  
Об организации питания в 2023/ 

2024 учебном году  

  В целях организации полноценного, качественного, соответствующего требованиям 

нормативных документов питания обучающихся в 2023-2024 учебном году 

 

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Установить режим работу общеобразовательной организации с учетом 

времени для приема пищи: продолжительность перемены между 2 и 3 по 20 

минут 

2. Назначить ответственными за организацию питания Кремневу Галину 

Петровну , учителя математики и повара Фролову Галину Леонидовну 

3. Ответственному за организацию питания Кремневой Г.П..  

- обеспечить бесплатное горячее питание для учащихся 1-4 классов, 

определив среднюю стоимость горячего завтрака - 71 руб в день; 

- обеспечить горячее питание учащихся 5-9 классов за счет средств 

родителей, определив среднюю стоимость – 40 руб в день; 

- ежедневно осуществлять контроль за посещаемостью учащихся учебных 

занятий. Результаты вносить в табель питания учащихся с целью 

своевременной корректировки рационов питания. 

4. Организовать питание учащихся в школьной столовой со 2 сентября. 

5. Утвердить график питания в школьной столовой: 

1-4 классы после 2 урока, 14 учащихся; 

5-9 классы после 2 урока, 18 учащихся. 

6. Классным руководителям: 

- организовать контроль безналичной оплаты родительских средств на 

питание учащихся; 

- вести ежедневный учет питания учащихся, заполнять табель, своевременно 

сдавать отчет. 

7. Ответственной воспитательную работу Ленцевич Т.Н. организовать 

проведение разъяснительной работы с учащимися и их родителями  по 

формированию навыков и культуры здорового питания. 



 


